58, IV da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º- Fixa o subsídio mensal do Prefeito e do Vice Prefeito para a próxima legislatura a ser pago a partir de 1º 

de janeiro de 2021, nos seguintes termos: 

Prefeito R$ 10.060,26 (Dez mil, sessenta reais e vinte e seis centavos); 

Vice Prefeito R$ 05.030,13 (Cinco mil, trinta reais e treze centavos). 

Parágrafo Único: O reajuste das verbas a que se refere o caput deste artigo será concedido nas mesmas 

épocas daqueles concedidos aos servidores públicos. 

Art. 2º. O substituto legal, que na forma da Lei, assumir a chefia do Poder Executivo, durante os impedimentos ou